



Åsa Hoffmann
Miljö- och hälsoskyddsinspektör
Telefon 08-508 28 917
asa.hoffmann@miljo.stockholm.se

Till
Miljö- och hälsoskyddsnämnden

YTTRANDE ÖVER ÖVERKLAGANDE AV MILJÖDOMSTOLENS DOM FÖR TILLSTÅND ENLIGT 9 KAP. 6 § 2 ST. MILJÖBALKEN TILL DISTRIBUTION AV GAS I STOCKHOLM M.FL. KOMMUNER

Remiss från miljööverdomstolen, mål nr M 8631-07

Förslag till beslut

- 1 Miljö- och hälsoskyddsnämnden har inget att erinra mot miljödomstolens dom den 30 oktober 2007, mål nr M 8631-07, och hänvisar till sitt yttrande från nämndens sammanträde den 17 april 2007.
- 2 Översända yttrandet i två exemplar till miljööverdomstolen vid Svea Hovrätt.

Gunnar Söderholm

Gustaf Landahl

Sammanfattning

Miljödomstolens dom den 30 oktober 2007 gällande tillstånd till distribution av gas för AB Fortum samägt med Stockholms stad har överklagats av två privatpersoner. Miljö- och hälsoskyddsnämnden har beretts tillfälle att yttra sig över överklagandet senast den 17 juni 2008. Miljöförvaltningen har inget att erinra mot miljödomstolens dom utan hänvisar till Miljö- och hälsoskyddsnämndens yttrande från nämndens sammanträde den 17 april 2007.

Bakgrund

Genom dom i miljödomstolen den 30 oktober 2007 avslutades det prövotidsförordnande som miljödomstolen ålade AB Fortum Värme samägt med Stockholms stad i deldom den 18 december 2003. Miljödomstolen föreskrev följande slutliga villkor:

- Läckaget av gas och foggerolja från stadsgasnätet skall genom successiva åtgärder senast vid utgången av 2022 som riktvärde ha minskat med minst 40 % uttryckt som mängd koldioxidekvivalenter per år (motsvarande 22 270 ton koldioxidekvivalenter per år) som distribueras på stadsgasnätet jämfört med läckaget år 2022.

Bolaget skall årligen i miljörapporten redovisa vidtagna åtgärder för begränsning av läckaget från stadsgasnätet samt läckagets storlek.

Miljödomstolen lämnade även bolaget tillstånd enligt miljöbalken till distribution av naturgas/luftblandning i bolagets stadsgasnät. Målet avskrevs gällande begärt tillstånd till distribution av gas överstigande 500 GWh/år i bolagets stadsgasnät.

Djurgården – Lilla Värtans Miljöskyddsförening och privatpersonerna Per Olof Fredriksson och Christer Langseth har överklagat miljödomstolens dom daterad 30 oktober 2007.

Miljööverdomstolen har den 26 februari 2008 avvisat Djurgården – Lilla Värtans Miljöskyddsförenings överklagande då föreningen inte kan ses som sakägare enligt miljöbalken. Däremot anses privatpersonerna vara sakägare.

Per Olof Fredriksson och Christer Langseth yrkar i sitt överklagande att miljööverdomstolen

- upphäver miljödomstolens beslut att godkänna prövotidsredovisningen och att avsluta det prövotidsförordnande som ålades bolaget i deldom den 18 december 2003 samt att prövotiden förlängs till utgången av 2008
- upphäver miljödomstolens beslut att lämna bolaget tillstånd enligt miljöbalken till distribution av naturgas/luftblandning i bolagets stadsgasnät

I sin överklagan skriver de att de anser att miljödomstolen ensidigt beaktat bolagets argument och önskemål och att de klagandes synpunkter och skrivelser i mycket liten utsträckning noterats i domen. Per Olof Fredriksson och Christer Langseth anför vidare att de anser att bolaget ännu inte lyckats redovisa ett godtagbart svar på hur stort läckaget från stadsgasnätet är samt att bolaget vid olika tidpunkter har redovisat mycket stora skillnader i läckagets storlek för samma år.

Miljödomstolen konstaterade i domskälen i domen den 30 oktober 2007 att bolaget har givit in underlag som i efterhand reviderats på ett anmärkningsvärt sätt. Trots detta bedömde domstolen att den utredning som bolaget genomfört är tillräcklig för att prövotidsförordnandet ska kunna avslutas.



Miljödomstolen konstaterade även i domen att remissmyndigheterna inte motsatt sig att tillstånd lämnas för distribution av naturgas/luftblandning i stadsgasnätet. Miljödomstolen anser att bolaget i tillräcklig utsträckning åtagit sig utsläpps begränsande åtgärder för stadsgasnätet för att tillstånd ska kunna lämnas för distributionen.

Miljööverdomstolen anhåller om Miljö- och hälsoskyddsnämndens skriftliga yttrande som ska ha inkommit till Miljööverdomstolen senast den 28 maj 2008. Miljö- och hälsoskyddsnämnden har erhållit uppskov med att lämna in sitt yttrande till den 17 juni 2008.

Förvaltningens synpunkter

Miljö- och hälsoskyddsnämndens beslut vid nämndens sammanträde den 17 april 2007 (bilaga 1) innehöll ett förslag till villkorsformulering som är något annorlunda än det slutliga villkor som miljödomstolens föreskrev i domen den 30 oktober 2007. Trots detta anser förvaltningen att miljödomstolens dom kan godtas och Miljöförvaltningen har därför inget att erinra mot miljödomstolens dom utan hänvisar till Miljö- och hälsoskyddsnämndens beslut enligt bilaga 1.

Slut

Bilagor

Bilaga 1 Miljö- och hälsoskyddsnämndens beslut vid nämndsammanträdet den 17 april 2007.]